Dan. 5. Sed redeamus ad propositum, Christus Dei filius sola mortis memoria concutitur. Quemadmodum olim Balthassar Babylonis Rex, visa manu scribentis in pariete, quæ mortem ei imminere, & impendere denuntiabat; adeo perterritus fuit ut toto corpore cõtremitiscens & exalbescens iam iam sibi moriturus videretur. Ita etiam Iesus Christus, summus ille vniuersi Monarcha, manum illam diuinæ iustitiæ, decretum mortis aduersum se in charta crucis exaratum videns, tanto pauore & tremore consternatus fuit adeoque territus & percussus, ut formidinem celare non valeret, & dicere coactus fuerit. *Tristis est anima mea usque ad mortem*; penitus exhaustus sum, viresque me deficiunt Patris.

3. par. q. 46. art. 6. Quæ alia: Deinde tristitiæ huius aquæ à duob. aliis causis maioris Christi adferuntur. etiam fontibus promanabat; primo quod vita hæc, quæ in Iesu Christo ratione quadam supereminenti, propter vniõnem illam hypostaticam, erat, spoliandus esset; ita ut illius amissio, vel ad horam tantum, magis deploranda esset quam in vlla alia creatura ad mille annos. Docuit hoc me Doctor ille Angelicus Thomas; atque hæc vna est e causis tristitiæ Domini nostri Iesu Christi. Alteram docuit Isaias, quæ inde originem sumit, quod Christus pro peccatis nostris satisfactorius dolorem etiam pro omnibus totius mundi peccatis concipere debebat; vnde ait, *Vere dolores nostros ipse tulit*.

Isa. 53. Porro dolor hic qui e contritione nascitur, vehemens omnino & infinitus in eo fuit, ac longe maior quam in vlla alia creatura vnuquam fuit aut erit: tum quod ipsam peccatorum grauitatem perfecte cognitam haberet, quod sapientiæ eius ascribendum est: tum vero, quod Deum, in quem offensa commissa erat, infinito & incomprehensibili amore prosequeretur atque duo hæc ipsos contritionis dolores adaugere consueverunt. Quam magna igitur in eo hæc tristitia fuit, de qua Propheta olim dixit? *Magna est velut mare contritio tua*. Magna pro-

fecto fuisse existimandum est, cum Christum eadem propemodum vita priuauerit, ad terram saltem deiecerit.

Procidit in faciem suam. Videre hic obsecro contutum & afflictum Publicanum peccatorem versus erigere vix præsumentem; sed vultu deiecto in terram prostratum, & eandem lachrymis irrigantem, singultibusque & lamentis intermixtis ad Patrem precēs fundentem, *Transseat à me calix iste*. O Pater misericordiæ & Deus totius consolationis, qui Danielem de lacu leonum clamantem exaudisti, qui Ionæ de ventre ceti te inuocanti faciles aures præbisti, quique tres Hebræos pueros in fornace Babylonica constitutos respexisti, & ab interitu & flammis vindicasti: Exaudi, obsecro, clamantem ad te Vnigenitum tuum; respice dolores eius quibus affigitur, respice inuocantem, tibi supplicantem, doloribus oppressum, mœrore confectum, & hic coram te in terram prostratum. Habeo quidam Pater, partem quandam inferiorem, sensualitatem nempe & inclinationem naturalem, quæ mortem naturaliter reformidat, quæ crucis, passionem & necem nimium quantum perhorrescit; illa, illa est quæ tibi hic supplicat & inclamat, *Transseat à me calix iste*. Verum habeo & facultatem quandam superiorem, rationem scilicet, quæ ei dominatur quamque tu dirigis & moderaris, quam iam inde à primo ortus mei die tuæ voluntati potestatiq; semper commisi: adeo ut nihil velle possim, nisi quod ipse vis, meaque voluntas tuæ hæcenus fuerit conformis, & semper futura sit. Quapropter si decreueris, si constiterit, & in Cõcilio tuo stabilitum sit, crudellem illam mortis sententiam in vnicuique tuum filium ferre; *fiat*, non detrecto, non repugno, paratissimum me reperies, & voluntati tuæ obsequentiissimū. Ecce manus offero clauis confingendas, caput spinis coronandum, latus lancea perforandum, ac totum denique corpus in crucem sustollendum.